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Ministerio de lndustria y Comercio y Mipymes 

OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL 

Balance General - Preliminar 

al 29 de Febrero del 2024 

ACTIVOS 
ACTIVOS CORRIENTES 
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS 

(VALORES EN RO$) 

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO 
INVENTARIOS 
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 
ACTIVOS NO CORRIENTES 
TERRENO 
CONSTRUCCIONES y PROYECTOS EN PROCESO 
EDIFICACIONES ONAPI REGIONAL ESTE (NETO) 
MEJORAS DE PROPIEDAD DEL ESTADO (NETO) 
BIENES DE USO (NETO) 
BIENES INTANGIBLES (NETO) 
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 
TOTAL ACTIVOS 
PASIVOS 
PASIVOS CORRIENTES 
CUENTAS POR PAGAR 
LIBRAMIENTOS EN PROCESO DE PAGOS 
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 
ACUMULACIONES Y RETENCIONES POR PAGAR 
TOTAL PASIVOS CORRIENTES 
PASIVOS NO CORRIENTES 
TOTAL PASIVOS 
PATRIMONIO 
PATRIMONIO INSTITUCIONAL 
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 
AJUSTES ANOS ANTERIORES 
RESUL TADO NETO DEL EJERCICIO 
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL 
TOTA ASIVOS Y PATRIMONIO 

29 de Febrero del 2024 

324,687,132.89 

2,585,877.88 

1,656,373.43 

10,595,759.61 

339,525,143.81 

12,579,325.97 

0.00 

11,393,179.05 

63,681,053.14 

35,622,860.36 

5,806,738.85 

129,083,157.37 
468 608 301.18 

2,757,223.59 

6,193,913.49 

671,332.05 

1,048,096.26 

10,670,565.39 
0.00 

10,670,565.39 

4,978,085.85 

340,706,500.13 

108,196,045.73 

4,057,104.08 

457,937,735.79 
468,608,301.18 

Lie. Yenny Acosta 
Enc. Division de Contabilidad Enc. Departamento Financiero 


